
UCHWAŁA NR V/25/24 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/24 Rady Gminy Sulików z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mający 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sulików i jej jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089)Rada Gminy 
Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/14/24 Rady Gminy Sulików z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mający charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Sulików i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu 
uprawnionego do udzielania tych ulg wprowadza się zmiany:  

- w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "„Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty 
nie nalicza się odsetek za okres, od dnia następnego po dacie złożenia wniosku o udzielenie ulg do dnia 
upływu terminu spłaty określonego przez uprawniony organ." 

- w § 5 ust. 1 pkt 5 skreśla się wyrażenie "ważny interes dłużnika lub" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D16D473A-2DFB-4071-9D28-2A0B1BB70B0D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się modyfikacji zapisów uchwały III/14/24 Rady Gminy Sulików z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mający charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sulików i jej jednostkom podległym oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg w związku z przedłożonymi zastrzeżeniami 

Wojewody Dolnośląskiego.  

W § 5 ust. 1 pkt 5 uchwały jako przesłankę umorzenia w całości z urzędu należności określono „ważny 

interes dłużnika”. Tymczasem art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zawiera zamknięty katalog 

przesłanek uzasadniających umorzenie zaległości cywilnoprawnej z urzędu i nie przewiduje możliwości 

umorzenia należności cywilnoprawnych z urzędu z uwagi na ważny interes dłużnika. Ocena ważnego 

interesu dłużnika nie jest możliwa do oceny przez wierzyciela z urzędu, lecz wyłącznie na wniosek dłużnika. 

Zgodnie z § 4 ust. 2 uchwały, od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, odsetki 

ustawowe są naliczane do dnia złożenia wniosku o udzielenie ulgi, włącznie z tym dniem. Wątpliwości 

organu nadzorczego budzi, czy zapis ten nie niweczy skutków udzielenia ulgi w postacie odroczenia, czy 

rozłożenia na raty należności. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D16D473A-2DFB-4071-9D28-2A0B1BB70B0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/25/24 RADY GMINY SULIKÓW z dnia 6 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


